МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2024 года

	№________

	г. Новосибирск

О нормативах затрат, применяемых для предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на возмещение управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, на 2024 год

В соответствии с пунктом 8 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на возмещение управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п «О государственной программе Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области», приказываю:
 Утвердить прилагаемые нормативы затрат, применяемые для предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на возмещение управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, на 2024 год.

	Министр
	Л.Н. Решетников

Т.А. Наам

1
1

238-67-44

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник управления институционального и территориального развития экономики
	И.Н. Агапеева
«___» __________ 2024 г.

Начальник отдела правового обеспечения

Н.Г. Телегина
«___» __________ 2024 г.

Начальник управления финансовой, кадровой и организационной работы
	Н.В. Тукмачева
«___» __________ 2024 г.

	Отметка отдела правового обеспечения:

	приказ
является НПА
	приказ
НЕ является НПА

_______________
(подпись)

________________
(подпись)

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
экономического развития
Новосибирской области
от ______________ № _______

Нормативы затрат, применяемые для предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области на возмещение управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков затрат, связанных с их функционированием, на 2024 год

	№
	Виды затрат (расходов)
	Единица измерения
	Нормативы затрат, выделяемые на год, для одной управляющей компании индустриального (промышленного) парка

	1
	Среднемесячная заработная плата на одного работника управляющей компании индустриального (промышленного) парка
	рубль
	107 221,84

	2
	Налоговые и страховые отчисления управляющей компании индустриального (промышленного) парка в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:

	2.1
	Страховые взносы, начисленные на заработную плату работников управляющей компании индустриального (промышленного) парка (в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Новосибирской области)
	%
	30,00

	2.2
	Налог на имущество организаций
	%
	2,20

	2.3
	Транспортный налог
	рублей за 1 л. с
	50,00

	2.4
	Земельный налог
	%
	1,50

	3
	Услуги связи (услуги стационарной телефонной связи, пользование интернетом)
	рублей за 1 телефонный номер
	3 710,00(без НДС)

	4
	Приобретение офисной мебели, электронно-вычислительной техники (иного оборудования для обработки информации), программного обеспечения, периферийных устройств, копировально-множительного оборудования, лабораторного оборудования и на их техническое обслуживание и иные общехозяйственные расходы
	рубль
	405 246,26 (без НДС)

	5
	Коммунальные услуги (отопление)
	рублей за 1 Гкал
	1 680,95 (без НДС)

	6
	Коммунальные услуги (электрическая энергия)
	рублей за 1 кВт. ч.
	4,62 (без НДС)

	7
	Аренда помещений управляющей компанией индустриального (промышленного) парка
	рублей за кв. м
	7 636,77

	8
	Аренда земельных участков управляющей компанией индустриального (промышленного) парка
	рублей за  кв. м
	50,00

	9
	Организация выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятий в сфере интересов управляющей компании индустриального (промышленного) парка и участие в них
	рубль
	3 787 567,86 (без НДС)

	10
	Проведение информационных кампаний в средствах массовой информации по освещению деятельности индустриального (промышленного) парка и перспектив его развития
	рубль
	291 458,33 (без НДС)

_________
image1.wmf